Ofício Diretoria LATACI n. 19/2023

Belo Horizonte, 25 de julho de 2023.

Às/Aos

Pessoas atingidas, seus Coletivos e suas Representações da Bacia do Paraopeba

Assessorias Técnicas Independentes da Bacia do Paraopeba

Instituições de Justiça da Força Tarefa

Referência: devolutiva do Estudo de Pertinência da Camf

O LATACI vém, por meio deste, convidar a todas as pessoas da Bacia do Paraopeba, atingidas

e/ou interessadas, para uma apresentação do denominado “Estudo de Pertinência”, elaborado a

pedido das IJ´s, visando uma devolução dos achados à comunidade, de maneira ampla e transparente.

Solicitamos a todas as ATI´s da bacia que façam ampla comunicação deste documento em

todos os seus canais de comunicação, especialmente as comissões e concentrações de pessoas

atingidas, para dar divulgação devida ao evento.

A reunião ocorrerá de forma híbrida (presencial e transmissão simultânea), na quarta-feira, dia

02 de agosto de 2023, no horário de 16:00 até 18:00 horas. O local da reunião será no Hotel San

Diego, Av. Barbacena, 41 - Barro Preto, Belo Horizonte - MG, 30190-130, no AUDITÓRIO SAN DIEGO

e será transmitido em canal de live/sala de videoconferência a ser divulgado.

O espaço comporta até 50 (cinquenta) pessoas, as quais deverão confirmar sua presença até

segunda-feira (dia 31/07/2023), por e-mail (roander.trindade@lataci.org; lais.dias@lataci.org).

Sendo o que nos cabe para o momento, renovamos votos de estima e consideração e ficamos

à disposição para o que for necessário.

Atenciosamente,

Max Cirino de Mattos
Presidente do LATACI

Poueri do Carmo Mário
Coordenador Institucional Camf/Lataci

mailto:roander.trindade@lataci.org
mailto:lais.dias@lataci.org

		2023-07-25T16:24:43-0300
	Poueri do Carmo Mario:80629946604

		2023-07-25T16:21:14-0300